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Miasto podejmuje różnorodne działania mające na celu wyjaśnienie aktualnej sytuacji w Teatrze

Groteska. Odbędą się kontrole, a pracownicy instytucji wezmą udział w szkoleniu antymobingowym.

Zgodnie z zapowiedziami i ministerialnymi procedurami zostanie także zrealizowany konkurs na

stanowisko dyrektora.

W związku z informacjami przekazanymi przez Związki Zawodowe Teatru Groteska, artykułami

pojawiającymi się w prasie, jak też listem otwartym pracowników instytucji, miasto realizuje

szereg działań mających na celu wyjaśnienie aktualnej sytuacji w teatrze.

− W miejskich instytucjach i Urzędzie Miasta Krakowa nie ma przyzwolenia na żadne przejawy

dyskryminacji, mobbingu, praktyk w których dochodzi do przekroczenia granic przyzwoitego

zachowania i naruszenia godności osobistej pracowników i pracowniczek. Wyrażamy wsparcie

dla każdej osoby, która doświadczyła mobbingu w swoim otoczeniu zawodowym i jednocześnie

wyrażamy zdecydowane potępienie dla tego typu nadużyć. Każda sytuacja o charakterze

przemocowym pokazuje, jak ważne jest funkcjonowanie w każdym mieście właściwych

mechanizmów zabezpieczających równe traktowanie i przeciwdziałanie dyskryminacji –

podkreślają Nina Gabryś, pełnomocniczka prezydenta Krakowa ds. polityki równościowej oraz 

Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

Planowane jest przeprowadzenie kontroli kadrowo-płacowej w zakresie przestrzegania

przepisów Kodeksu Pracy, prawidłowości zawierania umów i czasu pracy. Zostanie ona

przeprowadzona przez wydział ds. kontroli UMK. Dodatkowo prezydent Krakowa skieruje do

Państwowej Inspekcji Pracy pismo z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli, w toku której

analizowane będą kwestie m.in. mobbingu. W listopadzie w Teatrze Groteska odbędzie się

szkolenie antymobbingowe dla wszystkich pracowniczek i pracowników, będzie ono prowadzone

przez firmę zewnętrzną. A do dyrektora Teatru Groteska Adolfa Weltschka skierowane zostało

oficjalne pismo o ustosunkowanie się do zarzutów medialnych oraz wyjaśnienie zaistniałej

sytuacji.

Zgodnie z zapowiedziami 7 października zostało opublikowane Zarządzenie Prezydenta Miasta

Krakowa w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Teatru

Groteska. To zgodne z ministerialnymi wytycznymi rozpoczęcie procedury konkursowej.

Publikacja ogłoszenia w prasie planowana jest na 10 listopada, co pozwoli na składanie ofert w

terminie do 20 grudnia. Dyrektor zostanie powołany na okres od trzech do pięciu sezonów

artystycznych – zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.
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